
 

 

 

 

Decreto di pubblicazione graduatorie DEFINITIVE Esperti Interni/Esterni e Tutor interni  
D.M. 66/2023 

 

Oggetto: GRADUATORIE definitive di cui all’AVVISO PER LA SELEZIONE DI PARTECIPANTI AL 
PROGETTO CON FUNZIONI DI ESPERTO INTERNO/ESTERNO E TUTOR INTERNO, 
FINALIZZATO AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento  2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – TIPOLOGIA ATTIVITÀ DI 
FORMAZIONE: LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO E/O PERCORSI DI FORMAZIONE 
SULLA TRANSIZIONE DIGITALE  

Titolo progetto: In Formazione Digitale 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36487  
CUP: J24D23003090006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso prot. n. 7713 dell’ 1/08/2025, relativo alla selezione di personale Esperto formatore 
Interno/esterno e Tutor interni per la realizzazione di LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 
E/O PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE  nell’ambito del D.M. 66/2023. 

VISTA il decreto di graduatoria provvisoria pubblicata prot. n. 7981 del 22/08/2025. 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo entro i termini di legge. 

 





DECRETA 

La PUBBLICAZIONE della seguente GRADUATORIA definitiva degli aspiranti ESPERTI FORMATORI 
INTERNI/ESTERNI e TUTOR INTERNI.  

GRADUATORIA DEFINITIVA e  ESPERTI INTERNI/ESTERNI  
ATT-945 Percorsi di formazione sulla transizione digitale  
 

Percorsi di formazione sulla 
transizione digitale 

Esperto interni/esterni PUNTEGGIO 

Transizione digitale ed 
inclusione -1  

SCARAMUZZINO   61 

Transizione digitale ed 
inclusione -2 

SCARAMUZZINO   61 

AI e transizione digitale  SCARAMUZZINO   
BONGIOVANNI VITO   

61 
23 

Ai e realtà virtuale  SCARAMUZZINO   61 

 

GRADUATORIA definitiva ESPERTI INTERNI/ESTERNI  
ATT-946 - Laboratori di formazione sul campo  
 

Laboratori di formazione sul 
campo  

Esperto PUNTEGGIO 

La realtà virtuale nella 
didattica - 1 

MANNO CATERINA  62 

La realtà virtuale nella 
didattica - 2 

MANNO CATERINA  62 

AI e didattica - 1 PACCHIEGA CLAUDIO   61 
AI e didattica - 2 BONGIOVANNI VITO  23 

 

GRADUATORIA definitiva TUTOR INTERNI  
ATT-945 Percorsi di formazione sulla transizione digitale  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Percorsi di formazione sulla 
transizione digitale 

Tutor PUNTEGGIO 

Transizione digitale ed 
inclusione -1  
 

GALLO GIUSEPPE  
DI STEFANO M.G.  
GALANTE VALENTINA  

69,50 
57 
37 

Transizione digitale ed 
inclusione -2 
 

GALLO GIUSEPPE  
DI STEFANO M.G.  
GALANTE VALENTINA  

69,50 
57 
37 

AI e transizione digitale  
 

GALLO GIUSEPPE  
DI STEFANO M.G.  
 

69,50 
57 
 

Ai e realtà virtuale  
 

GALLO GIUSEPPE  
DI STEFANO M.G. 
 

69,50 
57 



GRADUATORIA definitiva TUTOR INTERNI 
ATT-946 -  Laboratori di formazione sul campo  
 

Laboratori di formazione 
sul campo 

TUTOR PUNTEGGIO 

La realtà virtuale nella 
didattica 1 

GALLO GIUSEPPE   
DI STEFANO M.G.  
CIACIO FABIO  
VALLONE GIOVANNA  

69,50 
57  
49 
21 

La realtà virtuale nella 
didattica 2 

GALLO GIUSEPPE   
DI STEFANO M.G.  
CIACIO FABIO 
 

69,50 
57  
49 

AI e didattica - 1 GALLO GIUSEPPE   
DI STEFANO M.G.  
CIACIO FABIO  
VALLONE GIOVANNA  

69,50 
57  
49 
21 

AI e didattica - 2 GALLO GIUSEPPE   
DI STEFANO M.G.  
CIACIO FABIO 
 

69,50 
57  
49 

 

La graduatoria definitiva è pubblicata all’albo online, in amministrazione trasparente e sul sito web 
dell’istituto.  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Lo Porto 

(Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i e norme collegate) 

 


